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PREISLISTE MESSEMIETEN

KOMPLETTSTÄNDE 	 STANDGRÖSSE 	 MESSEMIETE 	 MESSEMIETE
(inkl. Standaufbau und -abbau)		  BEI ANMELDUNG 	 BEI ANMELDUNG
		  BIS 31.08.2024 	 AB 01.09.2024
		  (VORZUGSPREIS)	 (BASISPREIS)

Variante A	 ab 8 m2	 390,00 EUR / m2	 430,00 EUR / m2

Variante B 	 ab 8 m2	 469,00 EUR / m2	 517,00 EUR / m2

Variante C	 ab 9 m2	 605,00 EUR / m2	 667,00 EUR / m2

Internationaler Gemeinschaftsstand 	 ab 8 m2	 289,00 EUR / m2	 318,00 EUR / m2

(internationale Gemeinschaftsbeteiligung); Ausstattung: Variante B

Kleinststand S	 4 m2	 201,00 EUR / m2	 222,00 EUR / m2

Kleinststand M	 6 m2	 215,00 EUR / m2	 237,00 EUR / m2

Kleinststand duo* 	 4 m2	 273,00 EUR / m2	 302,00 EUR / m2

* Siehe Pkt. 1.7 der Speziellen Teilnahmebedingungen

Aussteller profitieren von einem Preisvorteil bei der Anmeldung zum Vorzugspreis bis zum 31. August 2024.
Um mit einem sicheren Anmeldestand in die Planung für die Leipziger Buchmesse zu gehen, wird der Anmeldeschluss 
auf den 1. November 2024 datiert. Danach ist eine Anmeldung nur noch auf Anfrage und nach Ermessen der  
Leipziger Messe sowie zu veränderten Konditionen möglich. 
Einzelheiten zur Standausstattung und Leistungsbeschreibung der einzelnen Standbauvarianten sowie Kalkulations- 
beispiele sind den Blättern „Komplettstände“ (Seite 11 ff) zu entnehmen. 

EIGENBAUER	 STANDGRÖSSE 	 MESSEMIETE 	 MESSEMIETE
			   BEI ANMELDUNG 	 BEI ANMELDUNG
	 		  BIS 31.08.2024 	 AB 01.09.2024
			   (VORZUGSPREIS)	 (BASISPREIS)

		  ab 4 m2	 239,00 EUR / m2	 263,00 EUR / m2

KOMPLETTSTÄNDE	 STANDGRÖSSE 	 MESSEMIETE 	 MESSEMIETE
IM MESSEBEREICH BUCHKUNST & GRAFIK		  BEI ANMELDUNG 	 BEI ANMELDUNG
(inkl. Standaufbau und -abbau)		  BIS 31.08.2024 	 AB 01.09.2024
			   (VORZUGSPREIS)	 (BAISISPREIS)

Komplettstand „Buchkunst & Grafik“ *1	 8 – 12 m2	 178,00 EUR / m2	 196,00 EUR / m2

Künstlerstand „Marktplatz Druckgrafik“ *2	 3 m2	 146,00 EUR / m2	 161,00 EUR / m2

*1	 Diese Variante ist nur bei Platzierung eines Reihen- oder Eckstandes buchbar. Sollte die Platzierung als Kopf- oder Blockstand gewünscht werden  
	 und erfolgen, gilt die Messemiete für Eigenbauer.
*2	 Diese Variante ist nur buchbar im Bereich „Marktplatz Druckgrafik“.
Für den Messebereich Buchkunst & Grafik gelten gesonderte Regelungen, die den Speziellen Teilnahmebedingungen zu entnehmen sind.

Die Leipziger Messe GmbH bietet die Komplettstände im eigenen Namen und auf eigene Rechnung an. Die technische Ausführung übernimmt die Tochter-
gesellschaft FAIRNET GmbH. Es gelten ergänzend die Allgemeinen Geschäfts- und Mietbedingungen der FAIRNET GmbH, die auf Wunsch zur Verfügung 
gestellt werden können.

Alle Preise gelten zzgl. USt.

Alle Preise gelten zzgl. USt.

Alle Preise gelten zzgl. USt.
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Obligatorisch für alle Haupt- und Mitaussteller
Kommunikationspauschale
für Stände mit 3 m² (Marktplatz Druckgrafik) 	 44,00 EUR
für Hauptaussteller mit Kleinstständen (4 oder 6 m2)	 98,00 EUR
für Hauptaussteller mit Messeständen ab 8 m2	 213,00 EUR
für Mitaussteller 	 in der Mitausstellergebühr enthalten

Obligatorisch für alle Hauptaussteller
AUMA-Beitrag	 0,60 EUR / m2

Obligatorisch bei Buchung einer Komplettstandvariante
Elektroanschluss (2 kW)
für Kleinststände (4 oder 6 m2)	 187,00 EUR
für alle anderen Varianten (ab 8 m2)	 245,00 EUR

Weitere Gebühren
Mitaussteller	 252,00 EUR
Zusätzlich vertretenes Unternehmen	 163,00 EUR
Leipzig liest Gebühr 1 pro Veranstaltung (für Hauptaussteller laut Flächenschlüssel)	 45,00 EUR
Leipzig liest Gebühr 2 pro Veranstaltung (für Mitaussteller)	 99,00 EUR
Bearbeitungsgebühr für Adress- und Rechnungsänderungen (ab Anmeldung)	 47,00 EUR 
Bearbeitungsgebühr für Standänderungen ab 13. Februar 2025 	 63,00 EUR
Spätbucherzuschlag bei Anmeldung ab 2. November 2024 (bis 6 m²) pro Stand	 300,00 EUR
Spätbucherzuschlag bei Anmeldung ab 2. November 2024 (ab 8 m²) pro Stand	 550,00 EUR
Spätbucherzuschlag für Mitaussteller bei Anmeldung ab 16. Dezember 2024 (je Mitaussteller) 	 63,00 EUR
Gebühr für verlängerten Standauf- oder -abbau (Pauschale pro Tag und pro Messestand)	 Preis auf Anfrage
Zuschlag für zweigeschossige Bauweise 	 50 % vom Listenpreis

Gebühr für das Schließen einer am Gang liegenden Standseite 	 pro lfd. Meter 105,00 EUR
Zuschlag für Gangüberbauung (Pauschale multipliziert mit der Länge des Standes, die am überbauten Gang angrenzt)	 120,00 EUR	

Vertragsstrafe pro Vorfall	 500,00 EUR

Annullierungs- und Rücktrittsgebühren / Gebühr für Standverkleinerungen (siehe Punkt 1.10 der Spezielle Teilnahmebedingungen)

Annullierungsgebühr bis zur Erteilung der Zulassung
für Aussteller mit Messeständen bis 6 m²	 200,00 EUR
für Aussteller mit Messeständen ab 8 m²	 420,00 EUR
Rücktrittsgebühr nach Erteilung der Zulassung	 100 % der Messemiete

Gebühr für Standverkleinerungen nach Erteilung der Zulassung	 100 % der Messemiete der stornierten Fläche

Rücktrittsgebühr für Mitaussteller 
bis zum Mitaussteller-Anmeldeschluss am 15. Dezember 2024 	 63,00 EUR
nach dem Mitaussteller-Anmeldeschluss ab 16. Dezember 2024 	 252,00 EUR

Nähere Ausführungen zu den Gebühren finden Sie in den Speziellen Teilnahmebedingungen bzw. auf den nachfolgenden Seiten. Die Berechnung der Gebühren erfolgt in der 
Regel zusammen mit der Messemiete. Alle Preise gelten zzgl. USt.

PREISLISTE GEBÜHREN

Alle Preise gelten zzgl. USt.




